Carnara Jvtumírryof ú Barreíras BA
CNPJ: 16.256.893 /000 I -7 O

ExcELENTísstruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂmenn DE
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

os Vereadores abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vêm requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. sr. prefeito Municipal, JoÃo
BARBOSA DE SOUZA SOBRTNHO a seguinte Indicação:

..REPARO E MELHORIA DA PONTE DE MADEIRA, LOCALIZADA PROXIMO
AO MERCADO TROPICAL, NA COMUNTDADE RURAL DO POVOADO
pEDRA DE AMoLAR, NESTe muucÍplo DE BARRETRAS-8A.,,

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, é de suma importância para os moradores que ali

residem, pois, a atual ponte de madeira do referido povoado se encontra com

avarias, dificultando a travessia da população.

Destarte, cumpre destacar a importância desta ação, para melhorar a

trafegabilidade e a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condiçÕes

de vida para os moradores da localidade do povoado pedra de Amolar.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

das SessÕes, em 25 de outubro de 2021

DA SILVA CUNHA

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba. gov.br Ouvidoria: 0800-075-81 0 I